1.

Universis presentes litteras visuris vel
audituris Magnus Dei gracia regnorum
Norwegie et Swecie ac terrarum Scanie
et Hallandie rex in Domino salutem
sempiternam. Et quia discreti viri
mercatores de hansa Theotunicorum in
civitate nostra Bergensi existentes nobis,
dum ibidem moram contraximus*® perso-
nalem, conquesti sunt se expensas seu
bona comestibilia ipsis pro sumptibus
et ore eorum necessaria in generali foro
Bergensi, ubi eis hucusque et in nullis
aliis locis infra predicte civitatis limites
et extra illa habere et emere consuetudo
et licitum fuerat, pro sua pecunia ve-
nalia nullatenus invenire: idecirco nos
consideratis ipsorum tam magnis neces-
sitatibus eorumque piis instanciis incli-
nati et ut ipsos amplioris beneficii et
gracie presidio prosequamur, ultra et
supra omnia alia privilegia, placitacio-
nes, justicias et consuetudines eorum
antiquas ipsis per nos et progenitores
nostros in Norwegia datas et concessas
ex speciali gracia per presentes duxi-
mus annuendum, quatinus omnibus et
singulis mercatoribus in hansa Theotu-
nicorum predicta ad civitatem nostram
predictam Berghen applicantibus libere
concedatur et liceat bona hujusmodi

a) traximus R. b) Hollant L/

2.

Magnus van der gnade Godes der
rike Norwegen unde Sweden unde des
landes Schone unde H[a]llant® en ko-
nynk. Wy beden alle den gennen, de
dissen jegenwardighen breff zeen edder
horen lezen, ewyghen heyl an Gode.
Umme des wyllen, dat de ghemene
kopman van der Dudeschen henze vor-
myddelst wysen kloken luden, de an
unser stadt ligghen to Berghen, hebben
vor uns geclaget an den tyden, do wy
sulven to Bergen weren, dat see nene
spyse unde etlike ware, der zee nod
hadden unde bedrofften to erer vorthe-
rynghe unde erer behuff, konden vele
vynden edder hebben uppe deme ghe-
menen markede der stadt to Berghen,
dar em was beorlovet ere spyse to erer
berghynghe to kopende unde to erer
behuff unde an nenen anderen steden
bynnen der stadt to Berghen edder
buthen, unde zee des orlaves nicht
hebben gehat beth an dysse jegenwar-
digen stunde, wy hebben ere grote not
ghemerket unde hebben uns gheneghet
vormyddelst zundergher unde merer
gnade to vulvolgende eres mylden ge-
bedes unde begherynghe. Hyrumme
boven alle privilegia ut vorbenomede
vryheyt, dedynghe edder olde rechti-
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1.
tunicorum juxta mandatum nostrum pre-
missum disponant et, si necesse fuerit,
acriter extorqueant jure nostro regio
pena videlicet supradicta dicta® brewa-
brut nullatenus pretermissa. In cujus
concessionis evidenciam firmiorem sigil-
lum nostrum presentibus est appensum.
Datum in civitate predicta Bergensi, anno
Domini 1350, septimo idus mensis Junii.